Ibn Sina (Avicenna yang hidup pada akhir kurun ke-10 hingga awal kurun ke-11M), Ibn Hazm (994-1064 di Kordoba, Sepanyol), dan para *Mutakallimun* (mulai abad ke-8M lagi dan sering dianggap berkemuncakkan al-Asy’ari). Iqbal (1934/2004) seterusnya berpendapat Fakh al-Din al-Razi (Fakhruddin Razi, 543/1149M-606H/1209) adalah sarjana yang memberi perhatian yang paling bersungguh-sungguh terhadap masa dan dianggap oleh Iqbal sebagai sarjana Muslim yang paling berjaya mentakrifkan “masa” sehinggakan katanya cara-cara sarjana Barat abad ke-20M melihat “masa” (dan “ruang”) dianggap oleh Iqbal hampir sama